平成 27 年 6 月 29 日

各 位

代表者名： 代表取締役社長 関本 彰大

（コード番号 9479 東証 1 部）

問合せ先： 執行役員 CAO  伯田   敦

（TEL ： 03 – 6837 - 5000)

栗田出版販売株式会社に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社連結子会社（3 社）の取引先である栗田出版販売株式会社が、平成 27 年６月 26 日付けで、民事再

生手続開始申立を行ったことに伴い、同社に対する債権について、以下のとおり取立不能又は取立遅延の

おそれが生じましたので、お知らせいたします。

１． 当社連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社インプレス

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 関本 彰大

（４） 事 業 内 容 IT 関連出版事業、デジタルメディア＆サービス事業

（５） 資 本 金 9 千万円

（１） 名 称 株式会社リットーミュージック

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 古森 優

（４） 事 業 内 容 音楽関連出版事業

（５） 資 本 金 １億円

（１） 名 称 株式会社山と溪谷社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町一丁目 105 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 関本 彰大

（４） 事 業 内 容 山岳・自然関連出版事業

（５） 資 本 金 9 千 7 百 50 万円

２．相手方の概要

（１） 名 称 栗田出版販売株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町３-25

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 高秀

（４） 事 業 内 容 書籍・雑誌・その他関連商品の取次販売

（５） 資 本 金 ３億７千８百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 23 年６月

３． 当社連結子会社 3 社の栗田出版販売株式会社に対する債権の種類及び金額

（平成 27 年６月 25 日現在）

債権の種類 金 額 連結純資産に対する割合

売掛債権 64,575 千円 0．91％

合 計 64,575 千円 0．91％

※ 栗田出版販売株式会社に対する未払金が 211 千円（概算）あります。また、上記売掛金には返品分が

一部含まれておりません。

４．今後の見通し

平成28年３月期第１四半期において、栗田出版販売株式会社に対する売掛金の一部に対して貸倒引当

金を設定する可能性があります。また、今後の栗田出版販売株式会社の再生計画により、債権の取立不能

額が確定する見込みです。

なお、平成２8年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想につきましては、現在精査中であり、平成

27年５月12日において公表いたしました業績予想に変更が生ずる場合は、その影響が判明しだい速やか

に公表させて頂きます。

（参考）当期連結業績予想（平成 27 年５月 12 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成２8 年３月期）

10,300

～10,100

50

～△50

0

～△100

前期連結実績

（平成２7 年３月期）
  10,154 △196 △62

以 上

【本件に関するお問合せ先】

株式会社インプレスホールディングス 広報室

Tel: 03-6837-5003 / E-mail: release@impressholdings.com

URL：http://www.impressholdings.com/